

WASZŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1'35 zł.
kwartalnie 4'00 zł. — półrocznie 8'00 zł.
rocznie 16' — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZARÓBEK I TYM ZAROBKIEM POWIĘKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI“.

OBUWIE tylko ręcznej własnej produkcji

— BEZKONKURENCYJNE TRWAŁE I TANIE
KRAKÓW, FLORJAŃSKA 29 (w sieni) KRAKÓW

poleca
w bogatym
wyborze

Wytwórnia obuwia „FRANKO“

PRZYJMUJE SIĘ TEŻ ZAMÓWIENIADOMIARY

Generalna czystka wśród szlachty niemieckiej.

ŻYDZI ZOSTANĄ ZUPEŁNIE USUNIĘCI. — SZLACHTA NIEMIECKA MUSI PRZEDSTAWIĆ DOWODY „CZYSTOŚCI KRWI“ DO 1800 ROKU. — OBAWY ŻYDÓW.

Berlin (—) Prowadzona dotychczas czystka wśród szlachty niemieckiej przybrała w ostatnich dniach bardziej wymowną postać. Naczelny organ Trzeciej Rzeszy „Voelkischer Beobachter“ donosi, że dotychczas usunięto z grona szlachty około 2 procent członków o krwi żydowskiej lub mieszanej.

Ponieważ czystka obliczona była do 1 stycznia 1935 roku, władze, aby przyspieszyć jej zakończenie, wyda-

ły zarządzenie, że wszyscy członkowie rodzin szlacheckich mają do tego dnia przedłożyć dowody „czystości krwi“ przodków, aż do roku 1800. Zarządzenie ma na celu wyeliminowanie krwi żydowskiej.

„Voelkischer Beobachter“ stwierdza, że usunięte 2 proc. szlachty o krwi niearyjskiej nie załatwiło sprawy oczyszczenia szlachty germańskiej od krwi żydowskiej i zaleca dalsze bezwzględne represje wobec

szlachty żydowskiej.

Żydzi stanowią dość pokaźny procent szlachty niemieckiej, a pochodzą stąd, że będąc zausznikami różnych książąt pozyskiwali ich łaski usługami i złotem, za co ci hojnie płacili godnościami.

Obecnie — czystka wzbudziła nowe obawy żydów, którzy spodziewają się bezwzględnych represyj-

Murzyn na czele propagandy antyżydowskiej w Ameryce.

Żydzi w Nowym Jorku oskarżyli muzułmanina, obywatela amerykańskiego Sufi Abdul Hamir o to, że dn. 15 września br. nawoływał publicznie do wystąpień przeciwydowskich.

Abdul Hamir jest murzynem, ale zjednał sobie w N. Jorku sympatię antysemitów przez zorganizowanie bojkotu żydów. Żydostwo amerykańskie, a specjalnie nowojorskie zniechęciło go bardzo i rozpoczęło przeciw niemu nagonkę. Prasa żydowska nazwała go „czarnym Hitlerem“.

Ostatnio żydzi oskarżyli Abdula Hamira o publiczne nawoływanie do ekcesów. Kiedy „czarny Hitler“ zjawił się u sędziego śledczego na przesłuchaniu w mundurze swej partji, wywołało to ogólne poruszenie i wściekłość wśród żydów.

3 miliony nowojorskich żydów, pragnie unieszkodliwić murzyna, który zrozumiał niebezpieczeństwo żydowskie.

Antyjudajizm przeniknął świat i lu dzi. Gdzie są żydzi, tam on się rodzi, tam z nich wychodzi jako konieczność!

Syrja utrudnia imigrację żydom.

SUROWE PRZEPISY IMIGRACYJNE DLA ŻYDÓW.

Wiedeń — Prasa wiedeńska donosi, że władze Syrii zezwoliły żydom na osiedlanie się w swym kraju, ale postawiły im szereg trudnych warunków.

I tak osiedlać się mogą tylko kapitaliści, ale tylko ci, którzy będą budować fabryki, w których będą zaję-

ci wyłącznie robotnicy krajowi.

Dalszym warunkiem jest wyrzeczenie się sjonizmu, którego celem jest koncentracja ludności żydowskiej. Wszelkie przejawy agitacji sjonistycznej będą surowo karane nawet wysiedleniem i konfiskatą majątku.

Ponadto zabronione jest osiedla-

nie się żydów wzdłuż granicy syryjskiej, gdyż rząd obawia się, że żywiol żydowski nad granicą mógłby się z czasem przyczynić do powiększenia tych obszarów na korzyść Palestyny.

Zdaje się, że żydom odeszła ochota do emigrowania do Syrii.

Ostatni ratunek.

Kraków 8 grudnia 1934.

Polska stała się od pewnego czasu przystanią narodów, raczej przystanią żydów, którzy w każdej dla siebie krytycznej sytuacji zwracają ku niej oczy. Tak jest i w tej chwili... Kilkadziesiąt tysięcy pozbawionych praw obywatelskich żydów austriackich, lub tych, którzy praw pozbawieni będą, oraz kilka tysięcy żydów niewiadomego pochodzenia w Rumunji — zwraca się ku swej „oJCzyźnie“... Polsce. Przez zachodnią granicę ukradkiem płynie do nas fala uciekinierów „niemieckich“..... Miasta nasze zaludniają się coraz bardziej elementem żydowskim, obcym, antypaństwowym.

Bramy naszego państwa dla obcych otwarte! Staropolska gościnność otworzyła wrota do naszych domów i siedzib dla obcych ludzi. Przyjmujemy ich prawie z otwartymi rękoma, jak braci....

„Protokóły Mędrców Syjonu“ autentyczne.

NA MARGINESIE DZIEŁA KS. PROF. TRZECIĄKA P. T. „MESJANIZM A KWESTJA ŻYDOWSKA“.

Jak o tem przed kilku miesiącami donosiliśmy ukazała się na półkach księgarskich książka ks. prof. Trzeciaka pt. „Mesjanizm a kwestja żydowska“, w której autor dał b. interesujące studjum o najważniejszym zagadnieniu światowym. Dzieło demaskuje fałszywie pojęty mesjanizm żydów, oraz ich stosunek do innych narodów, które uważali zawsze za upośledzone.

Praca ks. Trzeciaka posiada b. wielką wartość, a w tej chwili stała się najważniejszym wydarzeniem dnia. Oto ks. prof. Trzeciak omawia w niej sprawę „Protokołów Mędrców Syjonu“.

Zdaniem ks. Trzeciaka „Protoko-

ły Mędrców Syjonu

SĄ AUTENTYCZNE!!!

Autentyczność ta nie może podlegać najmniejszej wątpliwości, odzwierciedla bowiem zarówno w praktyce, jak i w teorii pojęcia żydowskie zupełnie wiernie. Autor — mówiąc o sytuacji w Rosji bolszewickiej i na Węgrzech — stwierdza, że nieodbiega ona od wskazań, jakie nakreślają „Protokóły“.

Stwierdza dalej, że tylko ograniczone umysły mogą wątpić w autentyczność „Protokołów“.

Dzieło ks. prof. Trzeciaka stwierdza, że polityka światowego żydostwa idzie najwyraźniej po linii programu, jaki zawierają „Protokóły“,

a które — jako cel — narzuciły żydom myśl opanowania świata i podboju narodów chrześcijańsko - aryjskich!

Teza ks. prof. Trzeciaka oparta jest na głęboko przemyślanym materiale i dlatego stanowi tak wielką wartość naukową.

Niewiadomo dlaczego żydostwo światowe nie stara się udowodnić niesłuszności tych, którzy twierdzą, że „Protokóły“ są autentyczne, natomiast całą uwagę supia na samych „Protokołach“.

Jest to jego celowa gra; i kto wie czy ona nie doprowadzi do klęski żydostwa!

Tymczasem w Londynie dusza tego żydostwa, które do nas płynie, nawołuje do wzmoczenia propagandy antypolskiej; w Sejmie polskim przedstawiciel żydostwa „demaskuje” tajne zbrojenia polskie....

W Krakowie i Warszawie odbywają się światowe zjazdy żydostwa; w Londynie, N. Jorku ci sami żydzi urządzają antypolskie demonstracje, wiece....

I to się nazywa lojalność względem Polski, a u „krajowych” żydów nawet... patryjotyzm! Można wołać, że się jest dobrym obywatelem, że się płaci podatki; ale z drugiej strony można bezczelnie atakować państwo i naród polski, można uprawiać i wyznawać komunizm, można kraść i fałszować, można przemycać, nawoływać do zdrady... Etyka żydowska umie to wszystko pogodzić, talmud może jej nadać piętno „prawne”...

I to wszystko dokonuje jeden organizm żydowski, jedno ciało, które

od czasu do czasu zbiera się w Londynie, Paryżu, Genewie czy nawet Krakowie. Wtedy obradują wspólnie: i redaktor „Die Cajt”, a nawet poważny t o n nadaje któryś z żydów polskich... Wszyscy radzą tajemniczo, jak jedna rodzina...

Ale gdy gdzieś nienawiść do żydów podniesie głowę, gdy na zbrodnie żydów odpowiada reakcja, gdy żydzi dostają w skórę, wtedy oglądają się za jedynym ratunkiem, którym jest to poniewierane przez nich słowo: P o l s k a .

Polska jest wtedy dla nich niezawodnym, pewnym,

JEDYNYM RATUNKIEM!

Dowody miłości, uznania sypią się jak z rękawa. Żydostwo dotąd butne, staje się potulne, swoją nienawiść przerabia chwilowo w „miłość”.

To obserwowaliśmy już tyle lat! Zawsze tak było, kiedy na żydów padały gromy, kiedy nienawiść do nich, przybierała najostrzejsze formy. A potem?... Wszystko wracało

do dawnego łożyska.

Ale my już mamy tego dość! Polska nie może być narzędziem w rękach żydów! Nas tu jest blisko 30 milionów! Tworzymy Naród i Państwo Polskie!

POLSKA TO JEST WIELKA RZECZ!

Żydzi o tem pamiętać muszą! I dlatego przestanie być dla nich „ostatnim ratunkiem”, bo my musimy o sobie stanowić! Nie pozwolimy poniewierać imieniem ojczyzny, o której niepodległość walczył Polak i tylko Polak!

Polska jest nasza i naszą pozostanie!

SKONFISKOWANO.

„Nachweis christlich - arischer Firmen“ w Austrii.

ZAOSTRZENIE KURSU ANTYŻYDOWSKIEGO. — CENTRALNY WYKAZ FIRM CHRZEŚCIJAŃSKO - ARYJSKICH. — „KUPUJCIE U RDZENNYCH AUSTRIJAKÓW” — PRZYKŁAD DLA NAS.

Austria jest cprawda zażydżonym krajem, ale też umie z tym zalewem walczyć. I to rzecz charakterystyczna, że walka z żydostwem w Austrii rozpoczęła się od chwili masowej emigracji z Niemiec. Społeczeństwo i czynniki rządowe zdają sobie sprawę z doniosłości walki z zalewem żydowskim i dlatego kwestja ta przybiera tam zupełnie inny obrót, niż np. u nas.

Tam walkę z żydostwem prowadzi nie tylko część społeczeństwa, ale i państwo! Kwestja żydowska stała się zagadnieniem całego narodu. Walka z żydostwem nie jest partyzantką, której przeszkadzają nieraz i aryjczycy, ale jest batalją zbiorowych sił narodu.

Naród austriacki zrozumiał, że tylko stworzenie jednolitego, silnego frontu austriackiego, doprowadzi do zwycięstwa rodzimych elementów, do powstrzymania wzrastających wpływów żydowskich. I dlatego naród austriacki organizuje się dalej. Tam antyjudajizm nie jest barbarzyństwem, ani bezprawiem, ale jest koniecznością, jest prawem i obowiązkiem.

W tych dniach powstała w Wiedniu instytucja o zasięgu organizacyjnym na całą Austrię pod nazwą „Zentral - Nachweis christlich-arischer Firmen“ (Centralny wykaz firm chrześcijańsko - aryjskich), która stawia sobie za cel organizowanie racjonalnego bojkotu żydowskich przedsiębiorstw i firm.

Instytucja ta rozesłała cyrkularze

do wszystkich firm chrześcijańsko-aryjskich, zawiadamiając, iż została stworzona na życzenie „sfer miarodajnych”. W cyrkularzach tych czytamy:

„Okoliczność, iż podczas krótkich rozmów udało nam się zjednać dla naszej sprawy największe, najbardziej wpływowe organizacje różnych kierunków politycznych, jest dla nas dowodem, iż nasza instytucja naprawdę odpowiada faktycznej potrzebie. Owe organizacje, które posiłkują się „Zentral Nachweis”, jako źródłem informacyjnym, mają przeszło 300 tysięcy członków.

„Centralny wykaz” prowadzi szeroką propagandę pod hasłem: „kupujcie u rdzennych austriackich ku-

pców i producentów”.

Jak z powyższego widzimy naród austriacki razem z czynnikami miarodajnymi, a więc rządem, pracuje wspólnie nad zwalczaniem największego zła.

Czy nie powinno być to przykładem dla nas?

Czy i u nas kwestja żydowska nie powinna objąć cały naród i czynniki miarodajne? Czy nie powinna się stać zagadnieniem pierwszej wagi?

Wszystkie stronnictwa, wszystkie organizacje polskie, które w swoich statutach mają słowo „POLSKA I POLAK” muszą stanąć — jak naród austriacki — pod wspólnym sztandarem, do walki o prawa dla rdzennych, polskich żywiołów!

Demonstracje w Wiedniu.

ZDEMOLOWANIE LOKALÓW PISM CZESKOFILSKICH I ŻYDOWSKICH.

Demonstracje antysemitki w Pradze wywołały reakcję w Wiedniu, gdzie przybrały charakter antyczeski, a nawet antyżydowski. Szczególnie demonstrowała młodzież hitlerowska, która urządziła zebranie protestacyjne w uniwersytecie, oraz wyruszyła pochodem pod poselstwo czeskie.

Równocześnie studenci zdemolowali czeskofilskie i żydowskie loka-

le pism. Bardzo poważnemu zniszczeniu uległy lokale „Der Tag”, „Die Stunde” oraz „Neue Freie Presse”, „Neues Wiener Journal” i „Neues Wiener Tagblatt”.

W lokalach tych zostały wybite szyby, podarte książki, a nawet częściowo zdemolowane urządzenia.

Policja rozproszyła demonstrantów aresztując około 20 osób.

Żydzi uprawiają dalej propagandę antypolską.

„DIE CAJT” UPRAWIA DALEJ SWĄ ROBOTĘ. — „TRZY MILJONY DUSZ ŻYDOWSKICH STOI NAD PRZEPAŚCIĄ”. — ZGRANA KAPELA ŻYDOWSKA. — IDĄ RAZEM. PRZYJDZIE CZAS REAKCJI!

Żydowskie pismo w Londynie „Die Cajt” — o którego wyczynach niejednokrotnie już donosiliśmy — dało ostatnio najsilniejszą może dawkę nienawiści do Polski.

W swojej bezdennej głupocie „Die Cajt” donosi o nowej fali prześladowań (?) żydów w Polsce i zapytuje dlaczego ci nie wnoszą skargi na Polskę do Ligi Narodów!

Oto przykłady jak żydowski piśmiak „informuje” Anglię o stosunkach w Polsce:

„Starałem się zerwać zastłone legendy, w jaką usiłował przyoblec się obecny regime. Jeśli ona żyła dotąd pomimo udręki i niedoli żydów, to obecnie rozwiła się całkowicie. Ci-

che cierpienia żydów (?) zawiodły ich jęki, których nie wynosili na forum publiczne, ludziły świat żydowski. Obecnie cierpliwość skończyła się — umiarkowany dr. Thon zerwał tę legendę swem elegijnem prze-

mówieniem w Sejmie pol. Nawet poseł Agudy rabin Lewin nie miał odwagi przemilczeć żydowskiej nędzy i prosił o pomoc dla żydów.

„Trzy miliony dusz żydowskich stoi nad przepaścią. Pędzi się je sy-

zbliza....

Jak w okresie każdego świąt, tak i teraz, zwracamy się do wszystkich naszych Czytelników, Prenumeratorów i Sympatyków, by nie zapomi-

Wanda Proszekowa

przedtem:

Składnica Kółek Rolniczych

w Zakopanem

— poleca po cenach możliwie tanich: —
towary spożywcze delikatesy,
wódki wina krajowe i zagraniczne.

stematycznie do zupełnej zagłady go spodarczej. Jednym z ostatnich zbrodniczych zarządzeń jest rozkaz iż żydowski związek spółdzielni rolniczych ma być rozwiązany.

„Tylko żydzi są dręczeni, a dlatego, że są większymi i lepszymi patryjotami niż stuprocentowi Polacy”.

A mówiąc o pożyczce nar. stwierdza, że żydzi dali więcej, niż wszyscy Polacy. W zakończeniu artykułu nawołuje autor do reakcji ze strony żydów polskich, a nawet wprost do

ROZPOCZĘCIA PROPAGANDY ANTYPOLSKIEJ.

Nie będziemy zastanawiać się nad „słusznością” tych żydowskich „oskarżeń”. Każdy, kto kwestję żydowską w Polsce interesuje się choćkolwiek zrozumie, że podobne stanowisko żydów jest zbrodniczym aktem roboty przeciwpolskiej, aranżowanej stale przez żydostwo międzynarodowe.

Zapytamy jednak jaką rolę odgrywają w tem żydzi polscy?

Jest rzeczą wykluczoną, aby o tem nie wiedzieli, aby nie mieli wpływu na naczelne organy światowego żydostwa, w których mają znanych nam przedstawicieli! Zresztą ataki takie nie są nowością. Sama „Die Cajt” ma ich już sporo na sumieniu. A prasa żydowska we Francji, w Ameryce, a wybitnie antypolska roboty różnych związków żydowskich? To wszystko jest zgraną kapelą, która czasem obraduje w Genewie, Paryżu, N. Jorku, Krakowie...

Jeśli dodamy do tego ataki londyńskie rabina Schorra z Warszawy i innych znanych rabinów i panów, którzy zasiadają w Sejmie, będziemy mieć zupełny obraz propagandy żydowskiej. Rzecz charakterystyczna: ilekroć propaganda żyd. zagranicą wybitnie szkodziła Polsce, polscy żydzi nie protestowali przeciw temu, a oszczercze mowy różnych żydziaków z zagranicy przedrukowywali bez komentarzy!

Toteż myli się b. jedno z krakowskich pism, jeśli oddaje głos (dosłownie) żydom polskim w tym celu, aby upomnieli, przywołali do porządku swych braci z Anglii.

Posłuchajmy jak na to zareagował „Nasz Przegląd”:

„Nie znamy artykułu dziennika „Cajt”, więc nie wiemy czy tłumaczenie jest ściśle. Licha polszczyzna autora mogłaby zaświadczyć, że jeszcze gorzej władza językiem żydowskim... itd. itd. Otóż pismo krakowskie dostało odpowiedź żydów! Licha polszczyzna!...

„Nasz Przegląd” tłumaczy braci z Anglii i bynajmniej nie oburza się na ich postępowanie.

A w Krakowie jest pismo, które oddaje mu głos!

Jedno jest pewne, korespondencje do „Die Cajt” pisze napewno polski żyd! I tu leży łączność pomiędzy polskim żydem, a angielskim: **IDĄ RAZEM!**

Mybyśmy raczej oddali głos komu innemu i wiemy, że załatwiłby tę sprawę skutecznie!

Przedświąteczne wezwanie.

nali o haśle:

SWÓJ DO SWEGO PO SWOJE.

W tej chwili sytuacja naszego społeczeństwa przedstawia się wprost katastrofalnie. Na ziemiach polskich

Już za kilkanaście dni ziemia nasza rozdzwięczy się pieśnią kołęd. Może na chwilę wstąpi w serca radość, i wypędzi smutek, który nam zasepił czoła. Boże Narodzenie się

zbliza....
Jak w okresie każdego świąt, tak i teraz, zwracamy się do wszystkich naszych Czytelników, Prenumeratorów i Sympatyków, by nie zapomi-

PIJCIĘ ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE. PORTER w sezonie zimowym ŚWIĘTOJANSKIE

rozsiadła gromada obcych ludzi, którzy wdarli się w nasze miasta i wsi, w nasze domy i ziemię. Zagrozili przede wszystkim kupiectwu polskiemu.

Kupiec polski stanął na straży polskiej wytwórczości; placówki swojej broni jak żołnierz na posterunku, którego wróg zewsząd otacza. Ale my szare masy milionowe, NIE ZAPOMINAJMY o tym żołnierzu obowiązku!

Nie pozwólmy mu zginąć w tem morzu obcości!! Pozwólmy mu żyć na polskiej ziemi z polskiej pracy. Jakżesz bolesną byłaby śmierć wśród swoich, którzy zapomniawszy o rodaku konającym z głodu, podawali by pokarm nasyconemu wrogowi!

Polacy! Musicie pamiętać o tem, że kupiectwo polskie jest podstawą gospodarczą narodu i państwa! Jeśli pójdziemy do obcych, przyszłość nasza nie będzie różowa.

Przyjrzyjcie się polskiej ziemi, miastom, miasteczkom, kamienicom, sklepom, kinom, kawiarniom, bankom.... To wszystko przechodzi w ręce obce!

D l a c z e g o ?

Dlatego, że Wy Wasze pieniądze ciężko zapracowane zanosicie do obcych!. Wasze trudy i praca dają miliony obcym, którzy pasorzytują, kradną, oszukują. Pamiętajcie, że • każdy grosz zanieiony do żyda uszczupla się nasz stan posiadania! Ze te miliony, które zanosimy do żydów stają się już własnością nie-polską, obcą. Ze to, co było Wasze, staje się Wam obce, wrogie.

I dlatego nie pogłębiajcie polskiej nędzy; nie pozwólcie, by kosztem synów Polski, bogacił się wróg Polski — żyd. Świąteczne zakupy uskuteczniajcie

U SWOICH, U POLSKICH CHRZEŚCIJAŃSKICH KUPCÓW!

Może za kilka lat uśmiechną się Wasze twarze, gdy wrogów będzie mniej, a kapitały, które z nas teraz łupią, staną się własnością Waszą!

Ani grosz w tym okresie nie powinni wzbogacić żyda! Wszyscy powinni poprzeć polsko - chrześcijańskich kupców, przemysłowców, wytwórców!

Okres przedświąteczny powinien minąć pod hasłem:

POPIERAĆ TYLKO POLAKÓW - CHRZEŚCIJAN!

Ale z drugiej strony i kupiectwo polskie powinno poprzeć swoich! **REKLAMA**, która nazwana jest „dźwignią handlu“ powinna nastąpić **W CZYSTO POLSKICH CHRZEŚCIJAŃSKICH PISMACH**, które walczą o naprawę losu kupiectwa polskiego!

Żądamy od społeczeństwa poparcia kupiectwa polskiego, ale społeczeństwo żąda od kupca poparcia chrześcijańskich pism i wydawnictw!

Obowiązkiem, powinnością każdego Polaka jest **POPIERAĆ KUPCÓW CHRZEŚCIJAŃSKICH!**

Obowiązkiem każdego kupca i wytwórcy jest **POPRZEĆ PRASĘ CHRZEŚCIJAŃSKĄ!**

Pamiętajmy o naszych hasłach świątecznych!!

Krwawiąca rana polska.

NAJWIĘKSZA TRAGEDJA NASZEGO ŻYCIA.

Po żyrdowie nowa afery żydowska w Polsce. Jest to głośna już w całej Polsce sprawa żydowskiego dyktatora ubezpieczeniowego A. Einhorna.

Afera ta wyszła z Warszawy. Oto cały zarząd Warszawskiego Tow. Ubezpieczeń i większość członków rady nadzorczej podała się do dymisji. Zatarg rozegrał się na tle skarg mniejszości akcjonariuszów, którzy uważają się za pokrzywdzonych wypłaconą ostatnio małą dywidendą w sumie 6 procent. Wystąpienie powyższe skierowane było przeciwko żydowi Ananjaszowi Einhornowi, posiadaczowi 87 proc. akcyj W. T. U., który lwia część dochodów zgarniał do własnej kieszeni. Np. przy dywidendzie za r. 1933 w wysokości 150 tys. zł. pobrał on 70 tys. zł. uposażenia oraz 110 tys. zł. prowizji od zagranicznych towarzystw ubezpieczeniowych. Łącznie z pobraną dywidendą dochód Einhorna wynosił 297.000 zł.

Kim jest „bohater“ afery?

Warto zainteresować się osobą „bohatera“ afery Einhorna. Pochodzi on z Tarnowa i w początkach swej kariery zostaje akwizytorem. W Polsce opanował on prawie wszystkie zakłady ubezpieczeniowe stając się ich dyktatorem. Przy pomocy zagranicznych kapitałów zakłada on Tow. ubezpieczeń „Port“, następnie udało mu się opanować akcje Warszawskiego Tow. Ubezpieczeń, Tow. „Florjanka“, Tow. „Vita“ i Krakowskiego Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń. Wkrótce staje się milionerem i dochody jego z samego tylko Warsz. Tow. Ubezpieczeniowego wynoszą rocznie około 300 tysięcy zł.

30 milj. zarobionych na nędzy pol. i „Polonia Restituta“.

Przez różne manipulacje dochodzi Einhorn do olbrzymiej fortuny, przeszło 30 milionów zł., choć w początkach kariery nie posiadał żadnego kapitału. Na kilkanaście dni przed ujawnieniem skandalu został odznaczony krzyżem „Polonia Restituta“.

Stanowiska w towarzystwach ubezpieczeniowych powierzał przeważnie swojej rodzinie. W Warszawskim Tow. Ubezpieczeń sekretarzem generalnym był Marcelli Einhorn, w „Patrji“ stanowisko dyrektora zajmował Liljenthal, w „Porcie“ członkiem zarządu był Ritterman, w Europejskim Tow. Ubezpieczeń Bagaży Ananjasz Einhorn był prezesem i dyrektorem, a Marcelli Einhorn i

Ritterman byli członkami zarządu.

Jak widzimy same dobrane nazwiska żydów! Pod różnymi anonimowymi nazwami kryły się żydowskie źródła dochodu, kopalnie złota i milionów na polskiej ziemi, ale dla obcych... 300 tysięcy złotych, na które krwawo pracuje bezmała tyleż tysięcy Polskich robotników, chłopów przechodziło rocznie na człowieka obcego, który pogłębiał nędzę Polską.

Pasorzytnictwo żydowskie plaga naszego życia.

Na głodzie kilkudziesięciu, czy kilkuset tysięcy bezrobotnych Polaków, żyd, wrogi narodowi polskiemu zarobił trzydzieści milionów złotych!

A ile takich anonimowych towarzystw, banków, karteli, biur pozostaje w ręku żydów?

Ilu takich Einhornów pasorzytuje na ciele narodu polskiego?

Z pośród 4 milionów, conajmniej 1 milion żydowskich oszustów, bankierów i tym podobnych aferzystów dorabia się na nędzy polskiej olbrzymich kapitałów, które finansują antypolską robotę zagranicą, komunizm, anarchję!

Jest to już nie afery, ale zbrodnią wobec pokoleń, wobec narodu, że w

kraju, który po heroicznym wysiłku powstał z grobu niewoli — żyd, obcy i wrogi psychice narodowo - polskiej zagarnia nasze bogactwa, do których tylko my mamy prawo!

A jeszcze większą zbrodnią jest popierać to międzynarodowe oszustwo! Każdy Polak, który idzie nawet z jednym groszem do żyda, do rzuca do jego szkatuły kapitał, który rośnie do milionów.

SKONFISKOWANO.

Zbudź się Polsko na nowe życie! A ty szary rolniku, robotniku, studentcie, urzędniku, kupcu, stań z nami w jednym szeregu i walcz do ostatka o **WIELKOŚĆ POLSKI, O POLSKĘ DLA POLAKÓW!**

Kiedy ludność w Polsce zmądrzeje?

Oto pytanie na czasie — jeszcze do tej pory, niestety, aktualne. Bo oto ciągle jeszcze czytamy i słyszymy, że tu i ówdzie popełniono kradzież w domu i składane pieniądze stały się łupem złodziei. Jeszcze ciągle czytamy o tem, jak to nie tylko po wsiach lud wiejski, ale i w miastach ludzie inteligentni, wykształceni przechowują pieniądze w szafach, skrzyniach i t. p. prymitywnych skrytkach, w których zawsze znajduje je złodziej.

A przecież jest na to rada, aby pieniądze nietylko nie stały się łupem złodziei, ale aby mnożyły się i rosły: pójść do najbliższego urzędu pocztowego i otworzyć sobie książeczkę oszczędnościową PKO. Do wyrobienia takiej książeczki wystarczy posiadanie 1 złotego, a urząd pocztowy wystawi ją bez żadnych zawilęży formalności i straty czasu. A pieniądze ulokowane na książeczce PKO. można również podjąć każdej chwili w każdym urzędzie pocztowym bez

uciążliwych formalności.

A jakież korzyści daje taka książeczka PKO.: oto pieniądze procentują się, a książeczka może być użyta, jako kaucja, przyczem suma złożona na książeczce PKO. jest tajemnicą i do wysokości zł. 2.500 nie może podlegać zajęciu, ani sekwestrowi z żadnego tytułu. Wreszcie w razie zgubienia książeczki PKO. nie traci się przez to złożonych na nią pieniędzy.

Tak więc gdyby cała ludność Polski zmądrzała i zaczęła składać swe oszczędności w PKO. — nietylko drwiłaby sobie ze wszystkich kradzieży, ale pomnożyłaby kapitały własne, a dopomagała równocześnie do zwalczania kryzysu, bezrobocia i nędzy.

Dotychczas takich mądrych ludzi w Polsce jest zaledwie półtora miliona, a to jak na przeszło 30-miljonową ludność Polski — za mało.

Kiedyż więc zmądrzejemy?...

Kraków, Wilno, Lublin —

ośrodki żydostwa w Polsce.

POLSKA CENTRUM ŻYDOSTWA ŚWIATOWEGO.

widać.

Czują się u nas jak u „siebie“; nawet lepiej, bo w własnym państwie nie mogliby szkalować swego rządu, wojska, nie mogliby żądać więcej przywilejów... U nas chcą, żądają, by 90 proc. ludności zastosoowało się do 10 proc. żydzeń żydowskich. To musi być, bo w przeciwnym razie...

Widzimy to, że dzieje się u nas coraz gorzej, że żydzi stają się coraz bezczelniejsi, że tupet ich nie uznaje granic.

Żydzi w Polsce skupiają całe swe życie duchowe... Polska jest siedzibą międzynarodowego żyda.

Kraków — Druga Jerozolima, z swym Kazimierzem i Stradoniem — stał się stolicą tego państwa, które niema granic i ziemi. Tu odbywają się najczęściej różne światowe zjazdy, kongresy. Za rok ma tu wiecować Żabotyński ze swymi rewizjonistami. Kraków jest Mekką żydów... siedzibą p. Thona, który od czasu

Wielki to „zaszczyt“ spotkał nasz kraj, że żydzi uznali go za swą „drugą ojczyznę“, a Kraków za Jerozolimę. Niewiadomo z jakich względów Polska stała się „wybraną“... To jednak jest pewne, że tę drugą ojczyznę, żydzi traktują na serjo. Jest ich już blisko 4 miliony, a może więcej?... Nie dość natem; płyną do nas ze wszystkich stron świata, tłumnie niż do Palestyny, a odpływają tak małymi grupkami, że tego wogóle nie

MALARZ szyldów

napisów i świetlnych szyldów, złocone szyldów szklanych liter plastycznych, metalowych i z drzewa na fasadach. Podajemy plany na szyldy do zatwierdzenia władzy, lakierowanie tablic szkolnych.

Miecz TYLKO

Kraków, ul. Zwierzyniecka 34.

Tel. 168-88. Tel. 168 88

KUPCY! WYTWORCY!na święta reklamu-
mujcie się tylko**W PRASIE CHRZESCIJANSKIEJ!**

do czasu z trybuny sejmowej daje znać żydostwu, że walczy o jego interesy.

Wino — siedziba najwyższej instytucji naukowej żydowskiej, która wydaje talmud. Stąd idą te tajemnicze księgi w naród izraelski.

Lublin — posiada jedyny w Polsce uniwersytet żydowski. Z niego wychodzą „prorocy” żydowscy. Choć sam Lublin nie może się mierzyć pod względem ilości żydów z takim np. Krakowem, Wilnem, Warszawą czy Łodzią, to jednak w historii żydostwa — jako siedziba jedynego uniwersytetu — gra rolę przodującą.

Łódź, Warszawa, Lwów, Śląsk — skupia niezliczone (i to! jest najgorsze) rzesze żydów z całego świata. Wszyscy znaleźli u nas przytułek, choć były czasy, że szpiegowało się na korzyść zaborców, że specjalne kongresy żydowskie domagały się zguby Polski... Dziś ci sami, którzy najgłośniej wołali „precz z Polską, niech żyje Trocki i Sowiety” są do brymi... „obywatelami”, zakładają różne „partjotyczne” związki, są kom-batantami, „Polakami” i t. d. i t. d.

Żydzi w Polsce dobrze się czują. Poczują jednak kiedyś, że naród nie zapomniał o zbrodniach, jakie się wyrządzało, że spotka ich nagroda...
Czasy się zmieniają!
I my się zmienimy!

O. P.

KRONIKA**GRUDZIEŃ.**

- 9 Niedziela: Leokadji pn.
- 10 Poniedziałek: NNP Loret
- 12 Wtorek: Damazego m.
- 13 Środa: Aleksandra m.
- 14 Czwartek: Lucji pn.
- 15 Piątek: Spirydjona b.
- 16 Sobota: Walerjana b.

W JEDNYM Z POPRZEDNICH numerów wkrađa się do artykułu „Obrady Konferencji w Bellinzona” pewna nieścisłość. Mianowicie autor zaznaczył, że organem „Światowej Unji Antyżyd.” jest „Welt Dienst”. Tymczasem organ taki zostanie stworzony i będzie nim miesięcznik, ale obok tego będzie wychodził „Welt Dienst”.

Czy wiecie, że ...

...że amerykański uczony dr. Conish opracował metodę, przy pomocy której udało się mu przywracać życie psom, a którą to metodę zamierza stosować do ludzi? że w tym celu zwrócił się do władz amerykańskich, aby mu zezwoliły dokonywać tego na straconych zbrodniarzach?

...że admirał Byrd przesłał prezydentowi Rooseveltowi depszę z pod bieguną połudn., w której zawiadamia go, że w imieniu U. S. A. odkrył nieznane dotąd terytorjum?

...że w kopalni rudy żelaznej w St. Michel (Francja) zginął tragiczną śmiercią Polak - górnik Stanisław Wilk?

...że w Palestynie odbyło się zebranie szejków arabskich, na którym obecni złożyli uroczystą przysięgę na miecz i Koran, iż nie sprzedadzą swej ziemi żydom?

Falszerze.

Policja warszawska zatrzymała na dworcu kolejowym ośmiu osobników wyznania mojżeszowego, którzy za sfalszowanymi paszportami usiłowali się dostać do Wiednia, a stamtąd podobno do... Palestyny. Oto aresztowani: Natan Rosenberg, Mojżesz Goldfarb (oskarżony równocześnie o dokonanie gwałtu) Nuna Piksztajn Jojne Piksztajn, Mendla Łapina, który dostarczył im fałszywych paszportów i czterech innych żydów fałszerzy.

Jeszcze raz okazuje się, kto okrada państwo, kto trudni się fałszerstwem.

Rosenberg aresztowany w Paryżu?

Prasa codzienna doniosła o aresztowaniu przez władze francuskie Aleksandra Rosenberga, który na majątku śp. Jakóba Potockiego dopuścił się defraudacji na sumę przeszło 20 milionów.

Aresztowanie miało nastąpić na żądanie polskich władz, które prosiły równocześnie o wydanie oskarżonego polskim sądom.

Pierwsze wiadomości okazały się nieprawdziwe. Rosenberg został tylko przesłuchany przez prokuratora a nie aresztowany. Wydanie Rosenberga sądom polskim natrafia na przeszkodę, gdyż naturalizował się on we Francji i podlega tamtejszym prawom.

Sledztwo w Warszawie jest już na ukończeniu.

Żydzi wykluczeni z partji komunistycznej w Z.S.R.R.

Prasa sowiecka donosi, że komitet partji komunistycznej w Berdyczowie wykluczył z partji dwóch żydów, a kilkunastu pociągnął do odpowiedzialności za urządzenie t. zw. komunistycznego pogrzebu b. właścicielowi drukarni.

Komunistyczny pogrzeb polega na tem, że trumna zmarłego owinięta jest czerwonym płótnem, kondukt o-

twiera muzyka, a za trumną niosą towarzysze zmarłego sztandar organizacji, do której należał.

W pogrzebie ex-drukarza zachowano ten ceremoniał i pogwałcono tem samem zasady komunistyczne, które stwierdziły, że zmarły b. drukarz „żył z wyzysku robotników”, a więc na pogrzeb sowiecki nie zasłużył.

Karjera min. Mühlesteina.

„Mercurjusz Polski” drukuje taką wzmiankę:

„W zeszłym tygodniu rozpoczęła się w Brukseli dawno zapowiadana konferencja bloku złotego. Wbrew dotychczasowemu pogłoskom Polska bierze udział w obradach. Reprezentuje nasze interesy p. wiceminister Doleżał, oraz minister pełnomocny we Francji p. Anatol Mühlestein. Karjera p. Mühlesteina jest pouczającym przykładem, co może zdziałać wytrwałość, energja i silna wola. — Urodził się on w ubiegłej rodzinie chasydzkiej na Powiślu, jako syn kupca drzewnego. Do lat kilkunastu nie umiał czytać po polsku; wykształcenie pobierał w szkole prywatnej, zwaney chederem. Jednakże niezwykle zalety charakteru sprawiły, że przyszły dostojnik zdołał wyostać się na świat szerszy. Umknął z jeszybotu, czyli szkoły rabinackiej, do której go odano, a zrzuciwszy przepisowe

szaty i obciawszy sobie przepisowe „loki”, wybrał się zagranicę. Przewędrowawszy kilka krajów europejskich osiadł w Paryżu, gdzie szybko począł robić karierę.

Wydatną pomoc okazał mu adwokat Kahn, syn drobnego urzędnika (szamesa) w synagodze przy ul. de la Victoire w Paryżu. Nazwisko akwokata Kahna nie czytelnikom nie mówi; stanie się jednak wymowniejsze, gdy dodamy, że adwokat Kahn należał do najbardziej wpływowych ludzi we Francji, rządząc jej sprawami przez szereg lat pod nazwiskiem Aleksandra Milleranda. Dzięki poparciu adv. Kahna i innych wpływowych ludzi, p. Mühlestein zdobył bardzo poważne stanowisko w handlu, skąd przerzucił się do dyplomacji. W roku zeszłym osiągnął szczyt powodzenia, żeniąc się z Rotszyldówną”.

Żydzi reprezentują Rosję zagranicą.**POSELSTWA SOWIECKIE OBSADZONE PRZEZ ŻYDÓW.**

Posłem sowieckim w Berlinie jest żyd Surytz. Niewiadomo jaki cel świecał Litwinowowi przy powierzeniu tej placówki Surytzowi, czy pragnął zdradzić z teoryj rasowych hitlerowskich, czy też powodował się miłością do swego współwyznawcy?

Zdaje się, że jedno i drugie.

W Bukareszcie, pierwszym posłem został zamianowany też żyd Ostrowski.

Żyd Litwinow obsadza stanowiska ambasadorów i posłów swymi braćmi! Kto rządzi Rosją Sowiecką?

We Lwowie wydarzyły się zajścia przeciwżydowskie.**STUDENCI LWOWSCY W ROCZNICĘ ŚMIERCI GROTKOWSKIEGO.**

Lwów (f. b. l.) — W ubiegłym tygodniu lwowska modzież akademicka w rocznicę śmierci swego kolegi śp. Grotkowskiego, który zginął z ręki żydowskiego mordercy, postanowiła zorganizować pochód na jego grób. W tym celu wywiesiła klepsydry zawiadamiające o tem. Uroczystość przerodziła się w zajścia zwrócone przeciw żydom, których przebieg podajemy za prasą codzienną:

W godzinach wieczornych eksplo-dowała na Uniwersytecie pedarda

dydna. Podobny wypadek zaszedł na Politechnice. Na skutek eksplozji zostały częściowo zniszczone urządzenia.

Studenci już od samego rana na-

padali na żydów. Przybyła policja interwenjowała nie dopuszczając do nowych zajść.

Pochód na cmentarz odbył się przy licznych udziale młodzieży. Po powrocie z cmentarza studenci napadli na

szynk przy ul. Łyczakowskiej, którego właścicielem jest żyd i zdemolowali urządzenie kompletne. Na ulicach pobili zaś kilkunastu przechodniów - żydów.

Policja przywróciła porządek.

Spóźniona pomoc.

Głośna sprawa rozwodu dr. Rubinsteina, który — jak o tem donosiliśmy — został skazany na więzienie i koszty odszkodowania, znalazła się przed sądem rabinackim w Warszawie.

Ot jeden z rabinów niejaki Posner niezadowolony z obrotu sprawy, jaki jej nadał sąd, domagał się unieważnienia rozwodu, który otrzymali b. małżonkowie Rubinstein.

Ponieważ sprawa ta byłaby wtedy sprzeczna z kodeksem, większość rabinów oponowała. Popierający dra Rubinsteina rabin Posner obstawał jednak przy swoim i tak się rozgadał, że... zaniemógł, a lekarz pogotowia udzielił mu pomocy.

Nie przydała się ta żółciowa pomoc dr. Rubinsteinowi, który nie może się pogodzić z myślą zwrotu 30 tys. zł.

Okazała się spóźniona...

—o:o:o—

Czy niema granic?

Żydów polskich ogarnął militarizm... zakładają związki kombatan-tów, b. żołnierzy, wydają księgi pamiątkowe, tworzą nową historję... Teraz nagle dopiero widzimy co za zbawienny wpływ odegrali w dziejach polskich, ile krwi swej przelali...

Nie doceniliśmy naszych żydów; ponieważ oni to poznali, powiedzieli sobie: „my się docenimy”. I tak robią.

Ostatnio wyszła z druku książka pt.: „Żydostwo polskie swym braciom, którzy walczyli (!) i wolność kraju 1905—1921”. Ma ona obejmować walki żydów w legionach, P. O. W. i wojsku polskim w 1918—1920.

My o tych walkach wiemy! Na innym miejscu mamy historję: dokumenty mówiące o... zdradzie żydów i walce w szeregach... bolszewickich.

Skąd jednak wzięło się tytu „patriotów” żydowskich, że im trzeba poświęcić osobną księgę, trudno stwierdzić. To coś takiego jak kombatancki...

Bardzo modne słowo; i dlatego ma takie wzięcie u żydów. Ostatnio pojawiły się w prasie żydowskiej artykuły, które wpierają w Polaków, że żydzi walczyli nawet w... powstaniach! (o ironjo!)

O tem pomówimy jednak niedługo.

I ludzka głupota ma swoje granice!

Przyboczna rada prez. Warszawy a. żydzi.

Warszawa (—). W najbliższych dniach ma być powołana Rada przyboczna prezydenta Warszawy. Otóż jak się dowiadujemy do Rady tej mają wejść aż sześciu przedstawicieli żydów warszawskich. Będą to przedstawiciele żyd. organizacyj gospodarczych, zw. kombatan-tów, kupców, wolnych zawodów i stowarzyszeń.

Piękna to będzie Rada przyboczna!

Zaburzenia w Pradze.

Zatarg, jaki się toczył pomiędzy uniwersytetem niemieckim, a czeskim w Pradze o insygnia rektorskie przerodził się w rozruchy przeciwżydowskie.

W czasie demonstracji wybito szyby w redakcji socjalistycznego dziennika „Pravo Lidu”, w Teatrze Wyzwolonym, oraz w kilkunastu sklepach żydowskich.

BOŻE NARODZENIE zbliża się REKLAMUJĄCIE SIĘ W NASZYM PIŚMIE!

Dowód. „polskości”.

W wyborach do Rady warszawsko-białostockiej Izby Lekarskiej Polacy i... żydzi wystawili wspólną listę! Dowód zażyłej (raczej zażyzonej) przyjaźni. Co za sielanka sarmacko - żydowska! Polak i... żyd dwa bratanki! Owocem tego zbratania był pełny sukces żydów. Oto nazwiska żydów, którzy weszli do Rady jako reprezentanci lekarzy żydowskich: dr. Rubin, dr. Przedborski, dr. Izrael Milikowski, dr. P. Wortman, dr. Rubinstein, dr. Libenstein, dr. Landau, dr. Schwarz i dr. Regelman.

Dziesięć nazwisk żydowskich! Wystarczy tych steinów i man-ów. Jak na polską izbę to zawiele. Ale do czasu.

A panowie lekarze - Polacy, którzy utrzymują się z społeczeństwa polskiego głosują na żydów.

To wszystko jest dowodem „polskości” (żydowskiej).

—:O:—

Zajścia w Bukareszcie.

W Bukareszcie nacjonałiści z pod znaku prof. Cuzy sprawili „miłą niespodziankę” żydowskiemu (prasa żydowska podaje: „francuskiemu”) pismakowi niejakiemu Sternowi. Stern miał wygłosić odczyt, ale cuzzi rozpedzili zebranych żydów, zdemolowali redakcję dziennika „Credinta”, oraz żydowską kawiarnię „Royal”.

Tak w Rumunji „witają obcych żydów.”

—:O:O:—

Upadek prasy żyd. w Sowietach.

Żydowski dziennik w Charkowie „Stern” uskarża się, że nakład żydowskiej prasy sowieckiej wciąż maleje, przyczem pisma żydowskie nie docierają do wielu robotników żydowskich. W Berdyczowie np. przed paru laty było przeszło 1000 abonentów „Sternu”. Obecnie 115 abonentów.

W Dniepropietrowsku, gdzie pracuje wiele tysięcy żydowskich robotników w fabrykach metalowych i innych, jest zaledwie 330 abonentów. W wielu innych miastach liczba abonentów jest znikomą małą.

Upadek prasy żydowskiej — zdaniem „Sternu” — nastąpił wskutek zaniku propagandy i kolportażu. Zda się jednak, że żydzi tracą grunt w Sowietach i to coraz wyraźniej.

Czasy Trockiego nie wrócą już nigdy!

—:O:O:—

Insull uwolniony.

W Chicago po dwumiesięcznym procesie wydano wyrok na osławionego bankiera żydowskiego Samuela Insulla, który — jak wiadomo — po długim błądzeniu po całej Europie został ujęty w Turcji i odstawiony do Ameryki, gdzie stanął przed sądem. Oskarżenie przeciw niemu poruszyło różne oszustwa.

W procesie stawalo około 200 świadków. Sąd uwolnił Insulla i oskarżonych współników. Wyrok został przyjęty wśród krzyków zebranej publiczności. Czy jest odpowiedni trudno stwierdzić. Że Insull był winny świadczy o tem fakt, że przez dłuższy czas ukrywał się przed władzami amerykańskimi, które go poszukiwały.

Widocznie dobrze się krzątał koło tego, skoro koszty procesu i obrona wyniosły 100.000 dolarów.

Wyrok dotychczas oszust, jakich się miał dopuścić Insull. Pozostaje jeszcze sprawa oszukańczego bankructwa, o które stanie powtórnie przed sądem.

Po ogłoszeniu wyroku Insull zapowiedział, że w ten sam sposób oczyszcza się od zarzutu oszukańczego bankructwa!

—:O:—

„Wiadomości Literackie” Signum temporis

zakazane również w Łodzi.

Łódź (—) Dowódca O. K. IV. wydał zakaz rozpowszechniania i renumerowania tygodnika „Wiadomości Literackie” w oddziałach O. K. IV. i kasynach wojskowych.

Jest to już trzeci z rzędu zakaz, zabraniający premureringowania i kolportowania tego pisma w szeregach wojskowych. Niektóre żydowskie

—:O:O:—

Skazanie żyd. przemysłowca.

Łódź (—) Przed tutejszym sądem grodzkim stanął żydowski przemysłowiec S. Margolis, oskarżony o zatrudnienie cudzoziemców, uciekinierów z Niemiec między innymi Frejdy Frydman. Ponieważ Margolis zatrudnił Frejdę Frydman bez zezwolenia władz administracyjnych (przyjmowanie cudzoziemskich pracowników jest ustawowo zabronio-

ne) sąd skazał go na 100 zł. grzywny.

Za podobne łamanie ustawy cały szereg żydowskich przemysłowców będzie odpowiadać przed sądem. Tu rzuca się w oczy zawsze to samo zjawisko: żyd popiera tylko żyda.

Czy dla nas nie powinno to być przykładem?

—:O:O:—

Żydzi w warszawskiej Izbie Adwokackiej.

POWIĘKSZYLI SWÓJ STAN POSIADANIA.

Warszawa (—) W ubiegłym tygodniu w warszawskiej Izbie Adwokackiej odbyło się Walne zebranie Izby połączone z wyborem władz.

W wyborach przeprowadzono następujące kandydatury: Adwokaci: Bielawski, Kulezycki, Słoński, Hartglass i Lewi. (Rada Izby Adwokackiej), oraz adw. Bursche, Mogilnicki, Wieniorska, Goldstein i Gordon do Sądu dyscyplinarnego.

Z powyższych danych wynika, że żydzi powiększyli swój stan posiadania. Do rady Izby Adwokackiej weszło dwóch żydów: Hartglass i Lewi, do Sądu Dyscyplinarnego również dwóch żydów: Goldstein i Gordon.

Polacy - adwokaci stawili się na zebranie licznie i wybory mogli prze-

prowadzić w zupełności na swoją korzyść; nie docenili jednak sprawy.

Kiedy bowiem w pierwszym głosowaniu brało udział około 1150 adwokatów, o tyle w głosowaniu drugim padło tylko 730 głosów. Głosowanie drugie odbyło się dosyć późno, a Polacy - adwokaci opuścili zebranie przesadzając sprawę na korzyść żydów.

Tak więc brak zrozumienia dla spraw własnych, przyczynił się do sukcesów żydów, którzy stale zdobywają nowe pozycje. Adwokatura polska stanie się w tym stanie rzeczy żydowską!

Czy ci, którzy opuścili zebranie nie pogarszają stale sytuacji polskiego stanu posiadania? Czy nie kopią dołków pod swoimi stopami?

Mord rytualny w Sochaczewie?

Z Sochaczewa donosi nam (r. j.) Swojego czasu opinię miejscowych sfer poruszył fakt zaginięcia syna niejkiej A. Balcerowej. Pomimo energicznych poszukiwań chłopak nie odnalazł się. Zrozpaczona matka rzuciła podejrzenie na miejscowych żydów, że zabili jej syna „na mace”. Zachodziło więc podejrzenie mordu rytualnego. Policja przeprowadziła energiczne śledztwo, które żadnych obciążających, ani uwalniających rezultatów nie dało. Balcerowa natopkanych żydów interpelowała o syna, oskarżając ich o zamordowanie go, oraz domagała się wyjaśnienia tej sprawy.

Żydzi, na których rzuciła podejrzenie

nie porwania syna i użycia go do celów rytualnych wystosowali przeciw niej oskarżenie. Balcerowa została pociągnięta do odpowiedzialności za „zakłócenie spokoju i bezpieczeństwa publicznego.”

W międzyczasie policja odnalazła syna Balcerowej, który podobno powodowany fantazją młodzieńczą i żądzą robinsonowskich przygód... ruszył w świat. Pomimo faktu zaginięcia syna i jego nieobecności, Balcerowa została uznana winną „zakłócenia spokoju publicznego” i została skazana na 2 tygodnie aresztu.

Tak więc historia mordu rytualnego, zakończyła się wyrokiem sądowym.

Koncern Einhorna pod nadzorem sądowym.

ZARZĄDZENIE WŁADZ.

Warszawa (—) Na innym miejscu piszemy o nadużyciach koncernu Einhorna w głośnej sprawie Tow. Ubezpieczeń Wzajemnych. Na skutek rewelacji prasowych państwowy urząd kontroli ubezpieczeń mianował komisarza dla Warszawskiego Tow. Ubezpieczeń, którym został dr. Szymański, naczelnik wydziału prawnego urzędu kontroli ubezpieczeń. Komisaryczny zarząd będzie miał za zada-

nie wyświetlić w całości gospodarke Einhorna, który dorobił się w tak krótkim czasie wielkiego majątku, sięgającego 30 milionów zł. W myśl uprawnień, przysługujących komisarzemu zarządowi, będzie on mógł dokonać rewizji ksiąg i rachunków w towarzystwie. Tak więc rabunkowa gospodarka Einhorna i oszustwa znajdują pełne naświetlenie i rozwiązanie.

Swojego czasu ukazała się w Warszawie odezwa nawołująca do bojkotu adwokatów - żydów. Odezwa była podpisana przez adwokatów dra Jana Nowodworskiego i dra Optat - Sokołowskiego. Żydzi wytoczyli im sprawę przed sąd dyscyplinarny. Wyrokiem sądu adw. Sokołowskiemu udzielono za to nagany (!!!), zaś adw. Nowodworskiego uniewinniono, gdyż oświadczył, że jakkolwiek solidaryzuje się z odezwą, podpis jego był umieszczony bez jego woli.

Polscy adwokaci w Polsce nie mogą głosić hasła bojkotu żydów! Żydom uchodzi to bezkarnie...

Signum temporis!

—:O:O:—

Dlaczego?

W prasie („Naprzód”) pojawiła się pt.: „Dlaczego?” następująca notatka:

„Jak się dowiadujemy, Komitet Budowy Muzeum Narodowego zakupił u p. Gutmana, właściciela cegielni, 2 miliony cegieł. Nie byłoby w tem nic dziwnego, gdyby nie jedno „ale”. Zapytujemy, dlaczego nie wzięto pod uwagę cegieł z Miejskich Zakł. Ceramicznych? Dlaczego?”

Podkreślamy, że nie jest to żadna napaść na Muzeum Narodowe, jak to niedawno pozwolił sobie nazwać „Kurjerek”, ale właśnie zainteresowanie tą ważną sprawą.

Jak nas informują jest odpowiedź na to pytanie. Oto Muzeum Narodowe „propaguje” p. inż. Holländer, zaś buduje inż. Kreisler.

Należałoby ogłosić oferty na dalsze roboty.

Katolik.

—:O:O:—

Afera Levy'ego przerosła Stawiskiego.

Bliższe badanie nadużyć Levy'ego-Goldenburga przynoszą wprost rewelacyjne wyniki. Okazało się, że afera Stawiskiego kosztowała Francję 200 milionów fr., zaś afera Levy'ego przeszła najsmielsze oczekiwania i sięga przeszło miljarda fr.

Do tej olbrzymiej kwoty „dopomógł” Levy'emu jego brat Józef. Śledztwo jeszcze nie ukończono, a zachodzi możliwość, że cyfra zdefraudowanych pieniędzy pójdzie znacznie wyżej.

Co światu dają żydzi?

—:O:—

Na bulwarach w Paryżu wszystkie midinetki Chrupią chciwie z rozkoszą polskie „Antonetki” Bo pierniki te mają prócz innych tę cnotę że Ojczyzną ich Kraków Sławkowska A. Rothe.

—:O:O:—

W KRAJU

P. TYTUS KOMARNICKI został mianowany ministrem pełnomocnym z powierzeniem mu obowiązków delegata R. P. przy Lidze Narodów w Genewie.

ŻYDOWSKA PRASA jest niezadowolona, że żydowski tenisista Wittman został pominięty w reprezentacji Polski, która ma grać na Riwje-rze i wskazuje na przyczynę: „Nie dobrze nazywać się Wittman”. Słusznie!

W ŻYDOWSKIEJ PIEKARNI na Nalewkach w Warszawie wybuchła bójka pomiędzy właścicielem piekarni Kahanem, a robotnikiem Cygielmanem, który zlikwidowała policja.

NA 4 MIESIĄCE twierdzy został skazany pilot Maciejowski w Warszawie, za to, że samowolnie dokonał lotu, który spowodował katastrofę.

W KOMITECIE POMOCY uchodził com z Niemiec w Warszawie zjawił się uchodźca żydowski, który domagał się otrzymania prawa pobytu w Polsce. Ponieważ odpowiedziano mu

Tylko walka jest drogą do naszego ZWYCIĘSTWA

odmownie pozwolił sobie na niecenzuralne okrzyki, za co znalazł się w areszcie, a po odsiedzeniu kary powędruje do „Vaterlandu“ do Niemiec... Słusznie!

POL - JUT znany bokser zawodowy na emigracji, został aresztowany w Warszawie pod zarzutem kradzieży, a następnie zwolniony.

POTAJEMNĄ RULETKĘ w Warszawie prowadził kilkakrotnie karany złodziej o wymownym nazwisku Glasman.

ZA ZAMORDOWANIE swej narzeczonej niejaki Hartman z Katowic został skazany na 9 lat więzienia.

PIJANY POLICJANT Służewski w Łodzi zabił trzy osoby.

W PABJANICACH antysemita po bili dotkliwie żydów. Policja interwenjowała niedopuszczając do zajść.

STRASZNĄ ŚMIERĆ samobójczą pod kołami pociągu znalazła w Widzewie Marja Drewnowicz.

NIEZNANI SPRAWCY dokonali pod Kielcami morderstwa na osobach Icka Kaufmanna, Benjamina Stüsskinda i Mendli Kaufman. Policja prowadzi śledztwo.

BEZROBOTNA K. CZOŁOWSKA we Lwowie uduśliła swoje dziecko, a następnie je spaliła. Prokuratura sporządziła przeciw niej akt oskarżenia.

SKAZANY PRZEZ SĄD w Łucku Czesław Nawrocki na półtora roku więzienia, tak się przejął wyrokiem, że wybiwszy szyby w podwójnym oknie spadł z drugiego piętra na bruk ponosząc śmierć.

W POWIECIE KARTUSKIM łądował przymusowo sportowy samolot niemiecki, który zablądził wskutek mgły.

NA ŚWIECIE

W CAMBRIDGE (AMERYKA) odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku czci Kościuszki. Tablica znajduje się na terenie uniwersytetu Haward.

ZA OBRAZĘ NARODU POLSKIEGO zagranicą pociągnięty został do odpowiedzialności żydowski student z Polski Aron Frank, który wygłosił w Strasburgu przemówienie obrażające nasze uczucia narodowe. Prokuratorja ma sporządzić przeciw niemu akt oskarżenia.

PREZYDENTEM Senatu Gdańskiego po ustąpieniu dr. Rauschinga został wybrany dr. Greiser.

PREMIER GOERING wydał zarządzenie rozwiązujące związek wolnych gmin religijnych w Niemczech, motywując to tem, że skupiał on żywoły marksistowskie i komunistyczne.

MIN. REICHSWERY gen. Blomberg powrócił do zdrowia i objął swe funkcje. Pogłoski o rozdzwękach w łonie Reichswery okazały się nieprawdziwe.

ZASTĘPCA KANCLERZA HITLERA min. Hess ma wyjechać w towarzystwie Ribbentropa do Paryża.

B. KOMENDANT SOCJALISTYCZNEGO Schutzbandu J. Deutsch wyjechał z Czechosłowacji do Ameryki, gdzie wygłosi szereg odczytów o wypadkach w Austrii.

POD BIAŁOGRODEM dokonano zamachu na biskupa Kalodjewa. Bi-

skup wyszedł z zamachu cało.

ZNANY PISARZ angielski Shaaw miał atak serca, który nie okazał się jednak groźny.

W POBLIŻU WYSPY PHLEWA zatonał wycieczkowy parowiec „Poppi“, na którym znajdowało się 145 pasażerów. Większość z nich została uratowana.

NA ULICACH Chicago rozegrała się walka policji z bandą Dillingera. Trzech bandytów i jeden oficer policji zostali zabici.

AMERYKA NIE CHCE zezwolić Japonii na równość zbrojeń i grozi jej — wrznięcie wypowiedzenia traktatu waszyngtońskiego — powiększeniem swej floty wojennej.

OPINIĘ PUBLICZNĄ Ameryki wstrząsnął fakt zamordowania 3-cho dziewcząt w stanie Pensylwanja. Dotąd nie ustalono pochodzenia dziewcząt, ani nie odkryto morderców.

KILKUDZIESIĘCIU górników poniosło śmierć w japońskiej kopalni Macziszima w katastrofie.

Kartki i znaczki pocztowe

o treści religijnej chrześcijańskiej wycofane z obiegu na życzenie żydów!

APEL DO DUCHOWIEŃSTWA POLSKIEGO. GDZIE MY JESTEŚMY? — TUPET ŻYDOWSKI NIEMA GRANIC. — ŻĄDANIA ŻYDOWSKIE UWZGLĘDNIONE. — O ZBIOROWY PROTREST.

Warszawa (r. h.) — W tym tygodniu odbyło się w Warszawie posiedzenie rabinatu warszawskiego, na którym między innymi poruszono kwestję pocztówek i marek pocztowych o treści religijnej chrześcijańskiej.

Jak się okazało żydzi — niezadowoleni z kartek i znaczków o treści religijno - chrześcijańskiej wystali do Ministerstwa Poczty i Telegrafów delegację pod przewodnictwem pos. Minbergera, która domagała się wycofania (!!!) kartek i znaczków o treści religijnej chrześcijańskiej!

Na zebraniu rabinów, rabin Judkowski wyjaśnił, że Ministerstwo Poczty i Telegrafów przyrzekło więcej takich kartek w obieg nie puszczać!!!

Krótką notatką, jakże charakterystyczna dla dzisiejszych czasów! Oto żydzi, którzy stanowią mniejszość, którzy dali tyle dowodów wro-

giego nastawienia do Polski, którzy tyle razy sprofanowali nasze uczucia religijne, mają odwagę domagać się w Polsce, od polskiego ministerstwa usunięcia motywów religijny panującej, chrześcijańskiej. I... żądaniu temu staje się zadość!!!

Tupet i bezczelność żydowska przekracza w tym miejscu granice możliwości.

Polska — nazwana przedmurzem chrześcijaństwa mając za sobą tradycję wielowiekowego przywiązania do religii chrześcijańskiej — musi się teraz wyrzekać swych świętości, dlatego, że to nie podoba się... żydom.

Nawet najspokojniejszy człowiek w tej chwili nie może milczeć... Mimowoli nasuwa się pytanie: Gdzie my jesteśmy? Jak się to stało, że żądania żydowskie zostały uwzględnione?

Ale w tym miejscu powinna się

skończyć cierpliwość nasza. Jeśli i teraz, ten akt inwazji żydowskiej przyjmujemy w milczeniu, jeśli nie zareagujemy zbiorowym protestem — jesteśmy straceni!

Kto traci przewodnią ideę, ten idzie na zatracenie!

Dlatego w imieniu naszej wiekowej tradycji, w obowiązku Polaków — musimy przeciw temu zaprotestować! Tu powinno się odezwać Duchowieństwo Polskie stojące na straży wiary chrześcijańskiej.

Czy we Francji, w Ameryce lub gdziekolwiek indziej jest coś podobnego do pomyslenia?

SKONFISKOWANO.

Zaburzenia antyżydowskie wśród.. żydów w Warszawie.

Warszawa (r. h.) — Prasa żydowska donosi: „Budynek gminy żydowskiej w Warszawie był terenem zajść“. Czytelnik zrozumie, że zajścia o których donosi żydowska prasa wybuchły na skutek jakiegoś konfliktu pomiędzy aryjczykami, a żydami. Tymczasem jest coś wręcz przeciwnego. Zajścia przeciwżydowskie, bo zwrócone przeciw gminie żydowskiej spowodowali... żydzi, studenci Uniwersytetu Warsz.

Jak widzimy prąd przeciwżydowski objawia się także wśród żydów. I to jest signum temporis. Nietylko aryjczycy, a raczej nie-żydzi występują wrogo przeciw żydom, ale sami żydzi biorą się za łby...

Sprawa warszawska jest właściwie sprawą czysto żydowską, ale warto się nią zainteresować.

Oto gmina żydowska w Warszawie przyznała tylko 2.500 zł. jako subdyjdu na czesne dla studentów ży-

dowskich. (Mogłyby polskie gminy wyasygnować przynajmniej tyle na polskich studentów). Suma ta okazała się studentom - żydom za małą i dlatego wtargnęli do budynku gminy by domagać się podwyższenia subwencji. Ponadto pod adresem gminy padły nieprzychylnie okrzyki ze strony żydowskich studentów.

Swą groźną podstawą zmusili studenci prezesa gminy do zwołania nadzwyczajnego zebrania, które tą sprawą miało się zająć.

Budynek gminy został okupowany przez studentów żydowskich, którzy nie chcieli go opuścić. Policja nie interwenjowała.

A więc mamy przynajmniej raz zajścia przeciwżydowskie urządzone przez żydów. A może jest to następstwem „odkrycia“ Lessinga, który

— jak donosiliśmy — „stwierdził“, że żydzi są... aryjczykami. Może część żydów uznała się za „aryjczyków“, a reszta pozostała wierna Izraelowi i dlatego tak walczy z sobą?

Antyjudajizm wśród żydów — dobra to rzecz!

Warszawa (—) Zaburzenia w gminie żyd. w Warszawie powtórzyły się. Rada gminy uchwaliła podnieść subdyjdu do 5 tys. zł. co jednak studentów niezadowolilo. Postanowili oni w gmachu pozostać, aż do chwili, kiedy rada uchwali subwencje w kwocie 10 tys. zł.

Kres temu położyła policja, która wieczorem w asyście karetok zajęła przed gmach gminy żyd. „Groźni“ dotąd machabeusze na widok karetok i pałek gumowych opuścili „bohatersko“ okupowaną gminę.

Wiślicki interweniuje dalej.

„Interwenjomanja“ Wiślickiego stała się modną. Za jego przykładem poszli inni posłowie i przedstawiciele żydostwa, a drzwi polskich ministrów nie zamykają się prawie nigdy. Wychodzi jedna delegacja, wchodzi druga.

Jednak rekordowym „interwenjomanem“ jest bezsprzecznie Wiślicki. Zdaje się, że stronnictwo, z którego został wybrany nie przewidziało ile kłopotu sprawi mu ten żydowski obrońca, którego jedynym zajęciem będą... interwencje. I rzecz charak-

terystyczna... Wiślicki otrzymał mandat z polskiego stronnictwa, a wszędzie i zawsze broni interesów żydów. Jaki?

Ale ad rem.

Najnowszym wyczynem „sejmowym“ posła Wiślickiego była interwencja w Ministerstwie Skarbu w sprawie podatków, (które żydzi mieli tak gorąco i ochoczo płacić), a szczególnie w sprawie uchwał ostatniego zjazdu hurtowników żydów. Wiślicki i jego współwyznawcy złożyli odpowiedni wniosek.

Emeryci!

Cudowny wypoczynek

Rabka-Zaryte

willa

„Pod Luboniem“

poleca pokoje ogrzane z całym utrzymaniem obsługą, górskie, powietrze, piękne położenie po bajecznie niskich cenach.

Zydzi zawsze i wszędzie tworzą państwo w państwie, a w POLSCE stali się głęboko jęczącą raną.

H. v. Moltke.

W ministerstwie byli przyjęci przez dyrektora departamentu podatkowego.

Warszawa (—). Prasa żydowska

donosi: „Do Warszawy przybyła delegacja żydowskich domokrażców na Górnym Śląsku. Delegacja zwróciła się do pos. Wiślickiego z prośbą, by... interwenjował (będzie miał Wiślicki

nową robotę. Przyp. zecera) u władz w sprawie zakazu handlu domokrażonego na G. Śląsku”.

Jak widzimy nowa okazja...

Zabotyński w Krakowie.

JAK BĘDZIE WYGLĄDAŁ ZJAZD SIĘ MANEWRY ZROBILI ZJAZD.

Kraków (o. p.) — Światowy zjazd „Brith Trumpeldor“ odbędzie się — jak donosiliśmy — w Krakowie. Żydzi ustanowili już program tych „uroczystości“, na które przybędzie „wódz-führer trumpeldorców „słynny“ Zabotyński. Zjazd będzie trwał aż trzy dni, a rozpocznie się 6 stycznia 1935 r. Od 6 do 9 stycznia będzie odbywał się światowy zjazd trumpeldorców, zaś 9 stycznia rozpocznie się kongres tej organizacji. Na zjazdach będzie obecny Zabotyński.

Po tych wyczynach krakowskich, Zabotyński ma wyjechać do Ameryki z odczytami.

Już teraz można powiedzieć, że w Ameryce będzie Zabotyński śpiewał swoją starą piosenkę o Polsce.

Melodja jej jest znana czytelnikom i niezbyt różni się od tonu „Die Cajt“.

Zresztą Zabotyński nigdy nie pisał do Polski miłością, a za wrogię przeciw niej wystąpienia rząd polski odmówił mu swojego czasu prawa wjazdu w granice naszego państwa.

To było jednak dawno... Dziś o tem zapomniano i nietylko, że Zabotyńskiemu zezwolono już kilka razy przyjechać do Polski, ale zezwolono

—o:O:o—

Kapelusze męskie i dla duchowieństwa

poleca

Antoni JAROSZ

Kraków, ul. Sławkowska 24

Dom XX Marków

- wykonuje wszelkie reperacje. -

ZYDOWSKICH REWIZJONISTÓW W KRAKOWIE? — NIE UDALY — CZY ZABOTYŃSKI MA PRAWO PRZEBYWANIA W POLSCE? tyński którego działalność wybitnie antypolska nie podlega dyskusji, ma prawo przebywać w naszym kraju? Na to może być tylko jedna odpowiedź: Nie!

Kiedy nieudaly się manewry, Zabotyński zrobił zjazd! A zrobił to sprytnie.

Ale warto się zapytać, czy Zabo-

Nie możemy zapominać o tem, że zdrada nie zna przebaczenia.

Zydowski „żołnierz”.

Warszawa (—). Przed sądem tuższym rozegrała się sprawa żyda Ieka Arona Herzszona, oskarżonego o uchylanie się od służby wojskowej. Przed komisją poborową Herzszon został uznany za niezdolnego do służby wojskowej, gdyż waga jego wynosiła... 44 klg. Otrzymał kategorię „D”. (całkiem niezdolny do służby). W międzyczasie wpłynął do

Min. Spraw Wojsk. anonim, który radził zbadać powtórnie Herzszona, oraz donosił o celowym uchylaniu się od obowiązku. Władze wojskowe poleciły zbadać tę sprawę. Herzszona zważono, przyczem okazało się, że waży 59 klg. (!!), podczas, gdy parę miesięcy przy poborze ważył 44 klg. Przewód sądowy wykazał chęć uwolnienia się od obowiązku służby wojskowej.

Oto przykład „żołnierza“ żydowskiego! Oto „patrijotyzm“ i „bohaterstwo“ żydów, którzy teraz publikują całe stosy materiałów o „udziale żydów w walkach o niepodległość... Polski“. Nagle teraz przodkom swoim dodają tyle bohaterstwa, heroizmu. Ale przykład to dla nas poucza

jący.

Czy taki Icek Herzszon — choćby go władze wcieliły w szeregi wojskowe — będzie dobrym żołnierzem? Nie! Napewno nie! A takich Herzszów mamy wiele! Prawie wszyscy żydzi!

Z Radomska.

Zydzi uczą dalej w szkołach.

Zażydzenie szkół jest zjawiskiem często spotykanym obecnie na terenie Polski. O tyle sprawa przedstawia się jako niebezpieczna, że niema charakteru sporadycznego, ale jest stale powtarzającym się zjawiskiem.

I w Radomsku szkoły są dotknięte tą plagą. W żeńskim gimnazjum im. Chomiczówny uczy żydówka Wanderer, tak samo i w szkole Handlowej znalazła zajęcie przedstawicielka mniejszości żydowskiej p. Furt. Mybyśmy woleli, aby pani Furt poszła „fort“... to byłoby lepsze.

Nasuwa się pytanie jakim będzie to pokolenie, na którego psychice zaciąży element wychowawczy żydowski? Czy zdoła się zdobyć na tyle heroizmu jak ci, co szukali Polski w powstaniach i w boju? Napewno wychowawca - żyd osłabi polski patrijotyzm, a w młode pokolenie wszczepi zasadę miłości do... żydów!

Dlatego w interesie narodu, państwa i przyszłości należy żydowskich nauczycieli ze szkół polskich i uniwersytetów usunąć!

Sigma.

Józef Kojder.

Szary człowiek.

W Polsce.

Jakaż przeto siła każe nam Polakom być do śmieszności pobłażliwym wobec tych, którzy podczas najazdu Szwedów na Polskę łączyli się z najzdec. Kto był moralnym sprawcą buntu hord Chmielnickiego? Kto przyczynił się do potwornej rzezi galicyjskiej? Kto wysługiwał się zaborcom? Kto był szpiclem denuncjatorem? Kto zdradzał bohaterów powstań? Kto otwarcie stanął po stronie bolszewickiej w roku 1920? Kto dezertował z wojska? Kto prowadził i finansował wrogą propagandę przeciw powstaniu naszej Ojczyzny? Kto w najcięższych chwilach rzucił na forum międzynarodowym potworne oskarżenie pod adresem Polski? Kto wreszcie uchyla się od pełnienia obywatelskich obowiązków? Kto szmugluje, podrabia pieniądze, prowadzi handel żywym towarem i propaguje komunizm? Żyd! Żyd!, zawsze Żyd!

Skąd ta nienawiść żydów do wszystkiego co polskie, nasze? Czyśmy wyrzadzili żydom w ciągu wieków krzywdę? Nie! Tuczają się naszym chlebem, wyrzucają nas z pracy, wykupują nasze domy, fabryki i pola, — my zapewniamy im spokój i

bezpieczeństwo. Nasze dzieci wysługują żydom, nianczą dzieci, zamiatają ulice. Społeczeństwo polskie schodzi na dziady, zamieniamy się z właścicielami w nędzarzy, powiększamy armję bezrobotnego proletariatu, zaś żydzi bogacą się i rozmnażają. Jeszcze się skarżą, jeszcze nienawidzą — dlaczego?

Zmusza ich do tej podłości instynkt wrogiej rasy do innej, nie żydowskiej rasy. Żyd nienawidzi cały świat aryjski. Większość społeczeństwa przeziiera na oczy i odpowiednio ustosunkowuje się do wroga.

Również naród polski po tylu wodach złej woli nie może być w dalszym ciągu pobłażliwym dla żydostwa. Polska jest za uboga z jednej strony, za poważna z drugiej strony, ażeby tlerować podobne anomalje. W Polsce dzisiejszej niema miejsca dla notorycznych zbrodniarzy. Muszą to zrozumieć w swoim własnym interesie Polacy i wrogowie.

Za długo ludziliśmy się, że międzynarodowa finansjera zlikwiduje kryzys. Dziś Polak patrząc na życie z niziny, do jakiej zapchnął go system wielkokapitalistyczny pod batutą światowego żydostwa, widzi wyraźnie, że był ofiarą w rękę nieludzkich spekulantów, którzy nie wahali się ani na chwilę wywołać kryzys i podtrzymywać sztucznie kosztem społeczeństwa. Pod wpływem nędzy i postępującej świadomości budzi się w narodzie instynkt samoobrony. Co-

raz mniej ócz zwraca się w kierunku wytartych haseł międzynarodowych. Warunki gospodarczo - społeczne w Polsce są daleko inne niż gdzieindziej i inne musi być rozwiązanie. Za granicą robotnik Polak nie znajdzie pracy, wytwórca odbiorcy, siłą więc nieodwołalnych faktów musimy pracować nad tem, ażeby w Polsce móc żyć i rozwijać się. Przyszłość Polski zależy od racjonalnego rozwinięcia i wcielenia w życie hasła narodowych i socjalnych.

Trzeba uspołecznic wielkie przedsiębiorstwa i kapitały zagraniczne, rozwiązać monopole i kartele związane dla obrony partykularnych interesów, skonfiskować kapitały ulokowane w bankach zagranicznych, a właścicieli traktować jako zdrajców państwa. Zwolnić z posiad wszystkich obcokrajowców. Naprzód praca i chleb dla Polaka. Usunąć zupełnie od wpływów na państwo żydów. Dażyć zdecydowanie do sprawiedliwego podziału żydostwa między poszczególne narody świata. Nikt jednak nie może mieć praw wyjątkowych. W Polsce żyć i mieszkać mogą tylko Polacy posiadający równe prawa i wypełniający równe obowiązki. Trzeba skończyć z deficytowym eksportem, rozszerzając rynki zbytu wewnątrz przez zapewnienie Polakowi pracy dochodowej.

Konieczność walki o realizację nakreślonych głównych wytycznych staje się koniecznością dnia. Jest to

walka o niezależność gospodarczą Polski, która zdecyduje o tem, czy Polak w Polsce będzie miał pracę i kawał razowego chleba. Sprawa to nie łatwa. Przed nami piętrzą się ogromne przeszkody.

Pierwsza to konserwatyzm myśli polskiej. Są bowiem w Polsce ludzie, którzy nie mogą, nie chcą zrozumieć, że na świecie dokonuje się wielka przemiana, że ten co ma dużo musi się dobrowolnie wyrzec części tego na rzecz tych, co nie posiadają.

Rozwój i przyszłość państwa zależną jest od sumy zadowolenia całego narodu, nie jednostek. Jednostka najbardziej patrijotyczna, nie obroni Polski przed wrogiem zewnętrznym i wewnętrznym. Kto więc kocha Polskę i myśli o swej przyszłości, temu nie może być obcy los Polaka. SYTY I ODZIANY POLAK, TO GWARANCJA WIELKOŚCI I POTĘGI POLSKI.

Polak niechętnie bierze udział w gwałcie. Polak, to budowniczy nie anarchista. Dlatego też Szary Człowiek w Polsce nie dąży do zmiany za pomocą krwawej rewolucji, ale zato twardo i nieugięte będzie walczył o usunięcie zła drogą ewolucji.

Cel swój osiągnie przez wytworzenie w społeczeństwie polskim jednolitej opinii dającej mu potrzebną siłę by prowadzić Polskę do wielkości i sławy, naród polski do zadowolenia i dobrobytu.

